
Dodatok č. 1 
 

k Zmluve o dielo 
uzavretej dňa 03.05.2022 na akciu: 

,,Zateplenie budovy Trstenských technických služieb Trstená s.č. 323 – stavebné objekty SO 
01, SO 03 a SO 04“ 

  
Čl. 1. Zmluvné strany 

 
Objednávateľ: 
Názov:  Trstenské technické služby – T T S, s.r.o. 
Sídlo:         J. Hertela 323, 028 01 Trstená 
Zastúpený:  Mgr. Jozef Polakevič, konateľ 
IČO:    46 941 037 
DIČ:   2023659935 
IČ DPH:  SK2023659935 
Bankové spojenie: VÚB a.s. 
IBAN:  SK92 0200 0000 0030 9058 1251 
 
 
Zhotoviteľ: 
Názov:   STAVPOČ s.r.o.   
Sídlo:      Vojenské 812, 029 01 Námestovo 
Zastúpený:    Ing. František Jendroľ, konateľ 
   Ing. Dominik Jendroľ, konateľ   
IČO:    44033087                                                         
DIČ:      2022568449 
IČ DPH:    SK2022568449   
Bankové spojenie: VÚB a.s. 
IBAN:  SK86 0200 0000 0024 1154 2559 

 
 
Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnej zmene a doplnení Zmluvy o dielo uzavretej dňa 
03.05.2022 (ďalej len „Zmluva o dielo“):  
 
 
Čl. 2. Predmet zmluvy 

 
Dňa 29.07.2021 zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) na predmet zákazky 
,,Zateplenie budovy Trstenských technických služieb Trstená s.č. 323 – stavebné objekty SO 
01, SO 03 a SO 04“. V zmysle podmienok verejnej súťaže bodu 8 – Opis predmetu zákazky výzvy 
na predkladanie cenovej ponuky a čl. II. bodu 4. ZoD, ďalej z dôvodu nevyhnutnej potreby na 
technické a realizačné zmeny rozsahu zákazky a to najmä: zmena hrúbky zatepľovacieho systému, 
zmena technického riešenia strechy a ostatných stavebných prác, ktoré sú podrobne uvedené 
v súpise prác, zmluvné strany v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní  uzatvárajú 
tento Dodatok č. 1 k Zmluve (ďalej len „dodatok“).  
Pôvodný predmet zmluvy špecifikovaný v článku 2. Zmluvy o dielo sa rozširuje a doplňuje o práce 
naviac a zároveň sa z neho vypúšťajú práce, ktoré nebudú zhotoviteľom realizované. Súpis naviac 
prác a dodávok ako aj odpočet nerealizovaných prác a dodávok tvorí prílohu č. 1 k tomuto dodatku. 
 
 
 



Čl. 3. Cena diela 
 
Pôvodné plnenie:  
Cena diela bez DPH:       106 570,79 EUR 
DPH:              21 314,16 EUR 
Cena celkom s DPH:       127 884,95 EUR 

 
Nové plnenie: 
Cena bez DPH podľa ZoD:      106 570,79 EUR 
Cena bez DPH podľa ZoD za nerealizované práce:  - 96 803,65 EUR 
Cena bez DPH podľa ZoD za skutočne zrealizované práce:    9 767,14 EUR 
Cena bez DPH Dodatok č. 1:                  53 299,73 EUR 
Cena bez DPH ZoD skutočne zreal. práce + Dodatok č. 1:    63 066,87 EUR  
DPH 20%:             12 613,37 EUR 
Cena s DPH:            75 680,24 EUR 
 
 
Čl. 4. Záverečné ustanovenia 
 
V ostatných ustanoveniach týmto dodatkom nedotknutých zostáva Zmluva o dielo nezmenená 
v platnosti.  
 
Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom jej zverejnenia  v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka. 
 
Tento dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo a je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, s 
určením jedno vyhotovenie pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa. 
 
 
Príloha č. 1 – Rozpočet /Súpis naviac prác a dodávok + odpočet nerealizovaných prác a dodávok/  
 
 
V Trstenej dňa 23.06.2022    V Námestove dňa 23.06.2022 

 
 

Objednávateľ:      Zhotoviteľ: 
 
 
…............................................                              …............................................. 
Ing. Jozef Polakevič, konateľ               Ing. František Jendroľ, konateľ 
 
 
        ............................................... 
        Ing. Dominik Jendroľ, konateľ 



Rekapitulácia rozpočtu

Názov objektu ZRN VRN % HZS Kompl.čin. Cena

Naviac práce  53 299,73   0,00   0,00   0,00  53 299,73

           Celkom bez DPH  53 299,73   0,00   0,00   0,00  53 299,73

           DPH 20% z  53 299,73  10 659,95

           DPH 20% z   0,00   0,00

          Celkom v EUR  63 959,68

Stavba Zateplenie  budovy Trstenských technických služieb Trstená



Zákazka Zateplenie  budovy Trstenských technických služieb Trstená 

Objekt Naviac práce 

Prehľad rozpočtových nákladov
Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom

Práce HSV

1 ZEMNÉ PRÁCE

 161101101
Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri 
hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m M3   21,510   1,50   0,00   32,27

 162301102 Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m m3   21,510   2,00   0,00   43,02

 130201011 Výkop jám a rýh ručne v obmedzenom priestore v hornine triedy 3 m3   21,510   36,40   0,00   782,96

 171201201 Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 m3   21,510   0,65   0,00   13,98

 120901121
Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v 
odkopávkach m3   5,200   308,14   0,00  1 602,33

 174101101 Zásyp štrkopieskom M3   19,100   32,20   0,00   615,02

 583372130 Ozdobné kamene M3   1,900   0,00   41,80   79,42

 113106123 Rozoberanie priekopových žľabov m   38,500   5,20   0,00   200,20

1 ZEMNÉ PRÁCE  3 289,78   79,42  3 369,20

2 ZÁKLADY

 289971211
Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 
: 5 , šírky od 0 do 3 m m2   3,200   0,63   0,00   2,02

 6936651300 Geotextílie netkané polypropylénové Tatratex pp 300 m2   3,520   0,00   1,62   5,70

 212752127
Trativody z flexodrenážnych rúr DN 110 - komplet dodávka a 
montáž m   98,000   5,68   0,00   556,64

2 ZÁKLADY   558,66   5,70   564,36

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

 411321616-1 Zabetónovanie drobných konštrukcií (vchod škrabák na obuv) M3     0,350   136,79   0,00   47,88

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE   47,88   0,00   47,88

5 SPEVNENÉ PLOCHY

 596211110 Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov M2   1,520   14,60   0,00   22,19

 592450030 Dodávka zámkovej dlažby M2   1,520   0,00   12,10   18,39

 597141224 Zriadenie priekopových žľabov M   38,500   34,90   0,00  1 343,65

5 SPEVNENÉ PLOCHY  1 365,84   18,39  1 384,23

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY

 62525017410
Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným 
polystyrénom XPS STYRODUR hr. 50 mm s povrchovou úpravou M2   58,150   45,20   0,00  2 628,38

 625991050
Zateplenie doskami POLYSTYRÉN hr. 3cm bez omietky - 
zarovnanie  stien m2   210,200   18,65   0,00  3 920,23

 625991007 Kontaktný zatepľovací systém Baumit hr. 120 mm minerálnou vlnou m2   400,931   61,20   0,00  24 536,98

629991307 Soklový profil zakladací pre 12 cm hr. fasádne izol.dosky m   61,580   10,05   0,00   618,88

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY  31 704,47   0,00  31 704,47

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

 592130060109 Obrubník parkový 100/20/5, KUS     56,000   0,00   3,90   218,40

 917732111
Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého bez bočnou oporou z 
betónu prosteho tr. C 10/12, 5 m   56,000   7,27   0,00   407,12

 978015251
Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., 
v rozsahu do 50 %,  -0,03000t m2   400,931   1,20   0,00   481,12

 979011111
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad 
alebo pod základným podlažím t   17,341   9,65   0,00   167,34

 979011121 Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie t   17,341   1,23   0,00   21,33

Odberateľ: Trstenské technické služby 

Projektant: 

Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o. 

Strana 2 z 3    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Kód položky Názov Mj Množstvo Montáž Materiál Cena celkom

 979081111 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km t   17,341   7,50   0,00   130,06

 979081121 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km t   17,341   0,51   0,00   8,84

 979082111 Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m t   17,341   8,90   0,00   154,33

 979082121
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých 
ďalších 5 m t   17,341   0,90   0,00   15,61

 979131409 Poplatok za uloženie na skládku T   17,341   45,00   0,00   780,34

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  2 166,09   218,40  2 384,49

99 PRESUNY HMÔT

 998991111 Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m t   186,842   0,00   5,60  1 046,31

99 PRESUNY HMÔT   0,00  1 046,31  1 046,31

Práce HSV  39 132,72  1 368,22  40 500,94

Práce PSV

711 IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI

 711000001 Dodávka a montáž nopová fólia proti vlhkosti M2   42,900   5,90   0,00   253,11

711 IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI   253,11   0,00   253,11

764 KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE

764172110 Lemovanie komína v ploche m2   4,200   67,20   0,00   282,24

 764171101
Zastrešenie vchodu vrátane tepelnej izolácie a stavebných úprav 
vchodu kpl   1,000  2 415,50   0,00  2 415,50

 764101565 L - profil M   90,000   12,20   0,00  1 098,00

764 KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE  3 795,74   0,00  3 795,74

772 DLAŽBY Z PRÍRODNÉHO KAMEŇA

 772000001 Montáž obkladu schodiskových nástupnice m   13,000   18,60   0,00   241,80

 772000002 Montáž obkladu schodiskových podstupnice m   11,200   21,20   0,00   237,44

 772000003 Montáž obkladu parapety m   5,700   12,40   0,00   70,68

 772000004 Montáž obkladu sokla m   5,000   12,60   0,00   63,00

 5838514100 Prírodný kameň SARDO patinované m   34,900   0,00   40,00  1 396,00

 998772202 Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 6 do 12 m %  2 008,920   0,0420   0,0000   84,3700

772 DLAŽBY Z PRÍRODNÉHO KAMEŇA   697,29  1 396,00  2 093,29

783 NÁTERY

 783112110-4 Náter oceľových konštrukcií m2   6,450   12,10   0,00   78,05

 9529021101 Vyčistenie, prebrúsenie strechy M2   307,000   3,75   0,00  1 151,25

 783522001
Nátery klampiarskych konštrukcií základná a vrchná farba RAL 
7016 M2   307,000   8,05   0,00  2 471,35

 7836131000 Náter - vytvorenie nápisu kus   1,000   315,00   0,00   315,00

783 NÁTERY  4 015,65   0,00  4 015,65

ELEKTROINŠTALÁCIA 

21022001 Realizácia nového bleskozvodu v zmysle STN - dodávka a montáž kpl 1  1 995,00  1 995,00

21022002 Revízia bleskozvodu kpl 1   260,00   260,00

21022003 Projekt bleskozvodu kpl 1   386,00   386,00

ELEKTROINŠTALÁCIA  2 641,00   0,00  2 641,00

Práce PSV  11 402,79  1 396,00  12 798,79

Celkom v EUR  50 535,51  2 764,22  53 299,73

Strana 3 z 3    Spracované systémom Systematic® Kalkulus, tel.: 051 77 10 585



Odberateľ: Mesto Trstená 
Projektant: Projekcia Štúr Milan 
Dodávateľ: Konkurzom 

Stavba : Zateplenie budovy Trstenských technických služieb Trstená s.č.323
Objekt : SO-03 Výmena krytiny

Nevykonané práce 
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Spolu DPH
číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena %

PRÁCE A DODÁVKY PSV
762 - Konštrukcie tesárske

1 762 762331812 Demontáž viazaných konštr. krovov prier. plocha nad 120 do 
224cm2

-136,500 m 1,99 -271,64 20

2 762 762332120 Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2 -136,500 m 7,14 -974,61 20

3 MAT 605151500 Hranol SM 1 000-
600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../

-2,337 m3 400,00 -934,80 20

4 762 762342203 Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. 
otvor. do 0,25 m2

-307,000 m2 1,66 -509,62 20

5 762 762342204 Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm -307,000 m2 2,10 -644,70 20
6 MAT 605171030 Lata SM 1 do 25cm2 x 400-600cm -5,913 m3 382,50 -2 261,72 20
7 762 762342812 Demontáž latovania striech os. vzdial. nad 22 do 50 cm -307,000 m2 0,67 -205,69 20
8 762 762395000 Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov -7,710 m3 48,30 -372,39 20
9 762 762526130 Položenie vankúšov pod podlahy, rozpätie nad 65 do 100 mm -153,371 m2 3,20 -490,79 20

10 MAT 605150010 Hranolček SM 1 S25-75cm2 L200-375 -5,513 m3 400,00 -2 205,20 20
11 762 762810044 Záklop stropov z dosiek OSB skrutk. na rošt na pero a drážku hr. 

dosky 18 mm
-153,371 m2 28,90 -4 432,42 20

12 762 762811811 Demontáž záklopu z dosiek hrubých hr. do 32 mm -153,371 m2 1,07 -164,11 20
13 762 998762202 Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m -135,778 % 1,10 -149,36 20

762 - Konštrukcie tesárske  spolu: -13 617,05 -13 617,05

764 - Konštrukcie klampiarske
14 764 764172008 Krytina - LPL falc.plech RAL 7016 TK mat -307,000 m2 44,90 -13 784,30 20
15 764 764172045 Ruukki strešný svetlík 600x600 mm povrch PES sklon do 30° -1,000 kus 162,00 -162,00 20

16 764 764172070 Ruukki štítové lemovanie vrchné sklon do 30° -40,881 m 12,90 -527,36 20
17 764 764172080 Ruukki hrebeň z hrebenáčov oblých sklon do 30° -27,560 m 34,10 -939,80 20
18 764 764172090 Ruukki koncovka hrebeňa sedlová sklon do 30° -2,000 kus 7,10 -14,20 20
19 764 764172105 Ruukki odvetranie hrebeňa sklon do 30° -4,000 kus 26,10 -104,40 20
20 764 764172110 Ruukki lemovanie komína v ploche -1,404 m2 67,20 -94,35
22 764 764311821 Klamp.demont.zastrešenia na hl.krytine 1000, do 30° do 25m2 -307,000 m2 1,50 -460,50

30 764 764361810 Klamp.demont.streš.okien na vln.krytine, do 30° -1,000 kus 1,35 -1,35
764 - Konštrukcie klampiarske  spolu: -16 088,26 -16 088,26

765 - Krytiny tvrdé
36 765 765901131 Zakrytie šik. striech podstreš. hydroiz. fóliou Tyvek -307,000 m2 6,40 -1 964,80 20
37 765 998765202 Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m -9,118 % 1,00 -9,12 20

765 - Krytiny tvrdé  spolu: -1 973,92 -1 973,92

783 - Nátery
38 783 783782203 Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-

inovovaná náhrada)
-836,757 m2 4,50 -3 765,41 20

783 - Nátery  spolu: -3 765,41 -3 765,41

PRÁCE A DODÁVKY PSV  spolu: -35 444,640 -35 444,64

OSTATNÉ 
OSTATNÉ 

39NAD M 21022 Vedenie uzemňovacie Montáž bleskozvodov -1,000 kpl 500,00 -500,00 20
OSTATNÉ -500,00 -500,00

OSTATNÉ -500,00 -500,00

Za rozpočet celkom -35 944,64 -35 944,64

Strana 1



Odberateľ: Mesto Trstená 
Projektant: Projekcia Štúr Milan 
Dodávateľ: Konkurzom 

Stavba : Zateplenie budovy Trstenských technických služieb Trstená s.č.323
Objekt : SO-04 Bezbariérový prístup - rampa

Nevykonané práce 
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Spolu DPH
číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena %

PRÁCE A DODÁVKY HSV
1 - ZEMNE PRÁCE

1 272 132201101 Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 -18,889 m3 24,90 -470,34 20
2 272 132201109 Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm -18,889 m3 2,10 -39,67 20
3 272 162301102 Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4 -18,889 m3 2,00 -37,78 20

4 272 171201201 Uloženie sypaniny na skládku -18,889 m3 0,65 -12,28 20
5 001 174101102 Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch -12,317 m3 10,60 -130,56 20
6 MAT 583373030 Štrkopiesok frakcia 0-125 Z -12,317 m3 22,10 -272,21 20

1 - ZEMNE PRÁCE  spolu: -962,84 -962,84

2 - ZÁKLADY
7 002 271531111 Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného 16-63 mm -2,267 m3 34,60 -78,44 20

8 011 273313611 Základové dosky z betónu prostého tr. C16/20 -2,734 m3 102,90 -281,33 20
9 011 273362021 Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI -0,080 t 2 240,00 -179,20 20

10 011 274313511 Základové pásy z betónu prostého tr. C12/15 -16,622 m3 102,90 -1 710,40 20
2 - ZÁKLADY  spolu: -2 249,37 -2 249,37

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE
11 011 311272202 Murivo nosné z betónových tvárnic PREMAC DT25 hr. 250mm s 

výplňou C16/20
-4,900 m3 175,10 -857,99 20

12 011 312361821 Výstuž nadzákladových múrov výplňových BSt 500 (10505) -0,082 t 2 025,50 -166,09 20

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE  spolu: -1 024,08 -1 024,08

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE
13 011 622464232 Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikónová základ a 

škrabaná 2 mm
-16,561 m2 12,90 -213,64 20

14 011 622481118 Potiahnutie vonk. stien sklovláknitým pletivom vtlačeným do tmelu -16,561 m2 5,40 -89,43 20

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE  spolu: -303,07 -303,07

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE
15 272 979131415 Poplatok za uloženie vykopanej zeminy -18,889 m3 20,00 -377,78 20
16 014 998991111 Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m -82,259 t 5,60 -460,65 20

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  spolu: -838,43 -838,43

PRÁCE A DODÁVKY HSV  spolu: -5 377,790 -5 377,79

PRÁCE A DODÁVKY PSV
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

17 767 767222110 Montáž zábradlia schodíšť z prof. ocele do muriva, do 20 kg -31,680 m 35,50 -1 124,64 20

18 MAT 5530423301 Dodávka zábradlia -31,680 m 248,00 -7 856,64 20
19 767 998767202 Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 

12 m
-31,829 % 1,00 -31,83 20

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné  spolu: -9 013,11 -9 013,11

Strana 1



Nevykonané práce 
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Spolu DPH
číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena %

771 - Podlahy z dlaždíc  keramických
20 771 771575110 Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 400x400 do tmelu -21,976 m2 15,60 -342,83 20

21 MAT 5973A12081 Dlažby mrazuvzdorné keramické - protišmykové -23,075 m2 19,10 -440,73 20
22 771 998771201 Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m -8,726 % 0,25 -2,18 20

771 - Podlahy z dlaždíc  keramických  spolu: -785,74 -785,74

PRÁCE A DODÁVKY PSV  spolu: -9 798,85 -9 798,85

Za rozpočet celkom -15 176,64 -15 176,64

Strana 2



Rekapitulácia - nevykonané práce 

Stavba: Zateplenie budovy Trstenských technických služieb Trstená s.č. 323

Názov objektu Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

SO 01 Zateplenie - 45 682,37 - 9 136,47 - 54 818,84

SO 03 Výmena krytiny - 35 944,64 - 7 188,93 - 43 133,57

SO 04 Bezbariérový prístup - rampa - 15 176,64 - 3 035,33 - 18 211,97

CELKOM - 96 803,65 - 19 360,73 - 116 164,38



Rekapitulácia 

Stavba: Zateplenie budovy Trstenských technických služieb Trstená s.č. 323

Názov objektu Cena diela Nevykonané práce Skutočnosť 

SO 01 Zateplenie  53 232,85 - 45 682,37  7 550,48

SO 03 Výmena krytiny  38 161,30 - 35 944,64  2 216,66

SO 04 Bezbariérový prístup - rampa  15 176,64 - 15 176,64   0,00

Naviac práce  53 299,73

 106 570,79 - 96 803,65

SPOLU  63 066,87


	Dodatok č  1
	Zateplenie  budovy Trstenských technických služieb Trstená
	SO-03
	SO-04
	Rekapitulácia
	Celková rekapitulácia

